
AKT-THEMELIMI
I SHOQERISE

“VBT ALBANIA” SHPK

Sot, me date,, 26/11/2021 rnbeshtetur ne Kushtetuten e Republikes se Shqiperise dhe iielegjislacionin shqiptar ne fuqi personi i rneposhtem:

Shoqeria VBT YAZILIM ANONiM $iRKETI, nje slioqeri e regjistruar sipas ligjeve teshtetit turk, me nr identifikimi 9240492097, me adrese te regjistruar ne lcerenköy Mah. UmutSk.And Plaza No: 10-12/57 Ataehir/ISTANl3UL, e perfaqesuar nga Z.Birol Baaran, shtetasturk, shtetas turk, lindur me 15/07/1956 ne Stamboll, mbajtes i pasaportes me nr U11851596,leshuar nga njera prej Njesive Administrative Ligjore te Republikes se Turqise;

Ne cilesine e ortakut themeues te shoqerise VBT ALBANIA SIIPK, referuar me poshte si
“Ortaku themelues”, VBT YAZILIM ANONIM $IRKETI vendosi si me poshte:”

Te therneloje shoqerine tregtare, me pergjegjesi te kufizuar, me emertirnin “VBTALBANIA”
SHPK

Neni 1
Emertimi, Selia dhe afali I Shoqerise

Te themelojne shoqerine me pergjegjesi te kufizuara , per te zhvilluar veprimtari private.
Shoqeria eshte person juridik Shqiptar, veprimtaria e te cues rregullohet nga kjo kontrate,
Statuti i saj dhe Legjislacioni ne fuqi.

Neni 2
Shoqeria do te emertohet “VBTAlbania” shpk

Neni 3
Shoqeria do te kete Seline e saj ne Adresen: Rruga “Egantia”, Zona Kadastrale 2105, NR
pasurie 1249/6, Kashar, Tirane.

Neni 4

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj me afat te pakufizuar.Ky afat mund te zgjatet ose te
shkurtohet me vendim te Ortakut/Asamblese se ortakeve.
occ: V!T .!‘aiiv 1i k gezon statusin e personitjuridik shqiptar nga mornenti i regjistrimit

,.. : e Q<3-se.



Neni 5

Shoqeria VBT Albania shpk do le kele si objeict:
Sherbirne IT, Turizem, Import-Export, Ndertirn, Hapje Universiteti, Transport, Tekstile,Ushqimore etj

Neni 6

Shoqeria mund te ushtroje aktivitetin e saj mbi baze dege ne qytete te tjera te vendit, te cilat dote hapen pasi te kete filluar aktiviteti i shoqerise.

Selia e shoqerise mund te transferohet.

Neni 7

Neni 8

Kur shoqeria pushon veprimtarine e saj, pasi shlyen te gjitha detyrimet qe ka, pjesen e mbeturte kapitalit dhe te te ardhurave i perfitojne ortaket e saj.
Ortaket themelues perballojne humbjet e shoqerise den ne kufirin e vleres se tij te derdhur neformirnin e kapitalit therneltar. Kapit&i baze mund te rritet nga fitimi ne natyre, ose kontributete ortakeve te shoqerise.
Kapitali therneltar per fillimin e aktivitetit te shoqerise eshte ne shutnen 6.000.000 leke (gjashtemilion leke), qe i takon ortakut themelues : Shoqeria VBT YAZILIM ANONiMSIRKET1, e cila eshte mbajtese e 1 (nje) kuote prej 6.000.000 leke (gjashtemllion leke), ecila perfaqesoii 100% te kapitalit.
Fitimet qe do te rezultojne pas miratirnit te bilancit vjetor nga Ortaku I Vetem e pas zbritjes setaksave do te ndahen si vijon:

Divident diferenca pas zbritjes se tatimit rnbi dividentin

Neni 9
Shoqeria mund te hyje ne veprimtari te perbashketa me shoqeri te tjera shqiptare ose te huaja,

apo me persona fizik edhe kur ato nuk kane objekt aktiviteti ate te shoqerise.

Neni 10
Veprimlaria e shoqerise mund te ushtrohet duke krijuar filiale ose perfaqesi brenda dhe jashtevendit,ne konformitet me Iigjin shqiptar ose te huaj.

Te drejtat dhe detyrat e Ortakeve:

Ortaku i ‘etem ka keto te drejia kryesore:
Neni 11

N



• Administrimin e veprimtarise ne perputhje me kontraten dhe statutin.• Pjesernarrjen ne rezultatet e cdo forme dhe sasie te veprimtarise se shoqerise e parashikuarne kontraten e thenielimit dhe statutin e saj.
• Paraqitjen e propozimeve dhe shqyrtimin e tyre nga Mbledhja e Ortakut te Vetem dheOrganet e tjera te shoqerise.
• Te heqe dore nga shoqeria, hecija dore nga shoqeria nuk e liron ortakun nga detyrirnetfinanciare te marra me pare ndaj shoqerise.
• Te marre pjese ne organet e shoqerise qejane ose mund te krijohen neperrnjet perfaqesuesittetij.
• Te emeroje dhe te shkarkoje perfaqesuesit e saj, punonjesit, ekspertin kontabel dhelikuidatoret.

Orlaku 1w keto deti’rime krpesore:

• Te depozitoje kuoten e tij dhe kuoten suplementare ne perputhje me kontraten dhe statutin.• Te marre pjese ne administrimin e shoqerise nepermjet organeve te krijuara nga vete ai.• T’ijapi shoqerise te dhenat e domosdoshme per perpunimin e cdo objekti te vecante lidhurme veprimtarine e saj.
• Te kryeje detyrat per realizirnin e objektivave dhe te funksioneve te shoqerise.• Ka detyrimin nese heq dore nga shoqeria ti njoftojne vendimin e tij asamblese 6 muajperpara dhe duke ceduar te drejten e zgjedhjes sipas nenit.
• Tijapi shoqerise informatat e nevojshme qe kane te bejne me ecurine e veprimtarise se saj.• Te kryeje sherbirnet e nevojshme per arritjen e objektivave te shoqerise dhe realizimin efunksioneve te saj.

Adminisirirni
Or2ani vendiinor i shogerise eshle Ortaku i vetem

Neni 12
Administratori: Veprimtaria operative e shoqerise drejtohet nga Administratori i saj iPergjithshem. Ne shoqerine VBT Albania shpk Administrator i shoqerise do tejete: Z.SarniSula mbajtës i letërnjoftumit me numër personal Hill 14032F lindur me 14/11/1971 neTirane, Shqiperi, i ciii ne te njejten kohe ka edhe funksionin e perfaqesirnit te shoqerise me tetretet ne gjithe veprimtarine e tij. Adniinistratori emerohet per nje kohezgjatje prej I (nje)viti financiare me perjashtim te rasteve te dorebecijes ose shkarkimit te parakohshem.Administratori ka te gjitha koinpetencat per te kryer te gjitha veprimet me interes te shoqerisedhe ne emer te saj nepermjet akteve qejane ne perputhje me objektin e veprimtarise seshoqerise me perjashtim te atyre kompetencave qe Iigji nuk i njeh. Administratori eshtepergjegjes individualisht ndaj shoqerise apo te treteve per shkelje te ligjeve, per shkelje testatutit apo per faj te tij gjate administrirnit te shoqerise.

Mb p11/a e Shogerise:

Neni 13



Veprimtaria e shoqerise pushon me propozimin e bere nga ortaket, kur gjate dy vjeteve nukrezulton rentabel si dhe te gjitha rastet qe parashikohen ne dokurnentet e krijimit te shoqerise(kontrata).
Shoqeria shperndahet ne forme riorganizimi ose Iikujdimi.

Likujdi,ni I Shoqerise:

Neni 14Asambleja e ortakevet erneron Iikujdatorin, dhe shoqeria ijep fund veprimtarise se saj ne castine miratimit te ketij bilanci te likujdimit. Komisioni I Likujdimit perbehet nga nje Use tre antare.Pasurite qejane vene ne dispozicion te shoqerise me te drejte shfrytezirni, shiten ne vartesi teshkalles se konsumit te tyre. Mjetet financiare te fituara si rezultat i veprimtarise se shoqerisee te fililave te saj dhe fondet financiare ndahen ndermjet ortakeve ne perpjestirn me kuotat evena, pasi te jene bere pagesat per kreditoret.

Neni 15
Pushbni i Veprimtarise se nie fihiali te Shogerise:Kur pushon veprirntaria e nje filiali, per efekte te riorganizimit te tij, afatet e pushimitcaktohen nga Asamblea e Ortakevet.

Likujdimi I filialeve behet njelloj si per shoqerine.
Mjetet financiare te fituara si rezultat i veprimtarise se filialit te Iikujduar dhe fondet e tijfinanciare vihen ne dispozicion te shoqerise pasi tujene bere pagesat Iikujdatoreve.Dispozita te hollesishme mbi organ izimin e kesaj shoqerie percaktohen ne statutin e saj.

ORTAKU I VETEM I
“VBT ALBANIA”SHPK

SHOQERIA VBT YAZILIM ANONIM SIRKETi,

PERFAQESUESI

SAMI SULA


